segunda-feira, 18 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara,
Bahia. E‐mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980‐000

CNPJ: 13.922.596/0001‐29 – Telefone: (75) 3364‐2161

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-044-2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0901108/2025

O Secretaria de Administração do Município de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "III" e alínea c
da Lei 14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-044-2025, para
contratação de empresa ESPECIALIZADA a para prestação de serviços de consultoria e assessoria
tributária, com propósito de levantar as necessidades e potenciais para aumento das receitas próprias,
identificar soluções e recomendar ações por meio de diagnósticos e processos, buscando através do
treinamento, capacitar os servidores para implantar e viabilizar projetos que promovam o aumento nas
receitas tributárias do município. O custo total dos serviços importa um valor total de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais). O pagamento será realizado em 5 (cinco) parcelas de R$ 10.000,00 (dez mil
reais).

Iraquara, 15 de agosto de 2025

____________________________________________

Renata Ribeiro Santos
Secretaria de Administração

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 227/2025”

Ref. PROCESSO nº 0901108/2025, IN-044-2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: SÓLIDA CONSULTORIA TRIBUTÁRIA, inscrita no CNPJ
31.429.366/0001-04, o valor a ser pago é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), em 5 (cinco) parcelas
de R$ 10.000,00 (dez mil reais). Objeto: Contratação de empresa especializada a para prestação de
serviços de consultoria e assessoria tributária, com propósito de levantar as necessidades e potenciais
para aumento das receitas próprias, identificar soluções e recomendar ações por meio de diagnósticos
e processos, buscando através do treinamento, capacitar os servidores para implantar e viabilizar
projetos que promovam o aumento nas receitas tributárias do município. Prazo: até 31 de dezembro de
2025. Iraquara, 15 de agosto de 2025. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE7427B258AD3341ED4C9CADFFDE9A6B

segunda-feira, 18 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara